
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all'originale è stata 2()bblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 1 O NQV. Z 4 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

O Non sono pervenute opposizioni 
O Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

==-------------------------------------------------------------------------- 
O Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e · 

divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla LR. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

O Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

rd IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

=-=========----------~="i, _ 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all'Assessorato Sanità il. Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il. Prot. n .. _ 

Notificata in Arrhivin il.~ Prnr n _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

I 
I I 

I 

l 1 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE _ 
024 6 SO del O 7 N O V, 2 N. _ 

Altre annotazioni 

OGGETTO: Aggiornamento composizione Commissione Rischio Radiologica 
.--------------------, 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 
DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE 

Proposta n. ..-t f> de1io\.JP\~ 

D Non comporta Spese e/o Oneri a 
carico del Bilancio. 

La Responsabile del procedimento 
D.ssa Silvia Valenti 

~,~~ 

Il Direttore Sanitario 
ott. Domenico Ci ?Ila 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico 

N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2024 
Il pr"'.'~nte provvedimento 

HOl'.l determina oneri a carico 
rl"J Pi{,,,,,.;q r:l'~:s~•,,:c:jo Ctìfff;lìtC 

(euro) 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 
effetti contabili conseguenti alla parte 
dispositiva del presente atto i valori 
economici e/o patrimonia · registrati 
nell'apposito applicativo minìstrativo 
contabile di gestione del B get Aziendale 

L'anno duemilaventiquattro il giorno ~.Q del mese di ..l..!_~~~~~- 

Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Diretto e Generale Do 



Il Direttore Sanitario ARNAS 

PREMESSO che, con atto deliberativo n. 255 del 17 febbraio 2023, questa ARNAS ha aggiornato 
la composizione della Commissione per il Rischio Radiologico per l'Area medica, per l'Area 
Dirigenza nonmedica e per l'Area personale del comparto, istituita ai sensi dell'art. 58 comma 4 
del DPR n. 270/87 e s.m.i. 

ATTESO che, con la predetta deliberazione n. 255 del 17 febbraio 2023, la Commissione risultava 
così -composta: . - l ~ , , , . 
- i». Gaetano Buccheri, Direttore Sanitario ARNAS, Presidente della Commissione, o suo 
delegato; 
- D.ssa Laura Marsala, dirigente sanitario c/o p.o. Civico , responsabile UOS Qualità e Rischio 
clinico; 
- Dott. Giuseppe Craparo, Direttore U.O.C. Neuroradiologia del p.o. Civico; 
- Dr. Domenico Messana, Direttore U.O.C. Radiodiagnostica del p.o. Civico; 
- Ing. Salvatore Sapienza, Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione; 
- D.ssa Giuseppina Iacoviello, Responsabile UOS Fisica Sanitaria; 
- D.ssa Maria Assunta Garofalo, componente titolare, area dirigenza medica - CGIL FP; 
- Dr. Stefano Carpino, componente supplente, area dirigenza medica - CGIL FP; 
- Dr. Francesco Di Maggio, componente titolare, area dirigenza non medica - UIL FPL; 
- Avv. Caterina Rizzotto componente supplente, area dirigenza non medica - UIL FPL; 
- Sig. Giuseppe Cellura, componente titolare, area del comparto - UIL FPL; 
- Sig. Giuseppe Piombo, componente supplente, area del comparto - UIL FPL. 

CONSIDERATO che, a far data dal 2 settembre 2024, si è insediato il .nuovo Direttore Sanitario 
Aziendale che riveste, come stabilito dal citato DPR n. 270/87, la carica di Presidente della 
Commissione per il Rischio Radiologico. 

DATO ATTO, quindi, in virtù di quanto espresso al precedente punto, che la suddetta 
Commissione risulta, attualmente, così composta: 
- Dr. Domenico Cipolla, Direttore Sanitario ARNAS, Presidente della Commissione, o suo 
delegato; 
- D.ssa Laura Marsala, dirigente sanitario c/o p.o. Civico , responsabile UOS Qualità e Rischio 
clinico; 
- Dott. Giuseppe Craparo, Direttore U.O.C. Neuroradiologia del p.o. Civico; 
- Dr. Domenico Messana, Direttore U.O.C. Radiodiagnostica del p.o. Civico; 
- Ing. Salvatore Sapienza, Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione; 
- D.ssa Giuseppina Iacoviello, Responsabile UOS Fisica Sanitaria; 
- D.ssa Maria Assunta Garofalo, componente titolare, area dirigenza medica - CGIL FP; 
- Dr. Stefano Carpino, componente supplente, area dirigenza medica - CGIL FP; 
- Dr. Francesco Di Maggio, componente titolare, area dirigenza non medica - UIL FPL; 
- A vv. Caterina Rizzotto componente supplente, area dirigenza non medica - UIL FPL; 
- Sig. Giuseppe Cellura, componente titolare, area del comparto - UIL FPL; 
- Sig. Giuseppe Piombo, componente supplente, area del comparto - UIL FPL. 

DATO ATTO che dal presente atto non deriva alcun onere di spesa; 

RITENUTO di dover munire il presente atto di esecutività immediata al fine di consentire la 
prosecuzione dei lavori della Commissione come di norma; 

Sul presente atto viene espresso 

· .._ ,par:ere- favorevole dal 

IL DIRETTO 
Dott.Dome 

IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

~¼~~ 

DATO ATTO, della regolarità dell'istruttoria e della regolarità della presente proposta alla 
normativa vigente 



DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed 
utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.3 del d.L. 23 ottobre 
1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso è stato predisposto 
nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservanza dei 
contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione attualmente in vigore. 

Propone di 

Per i motivi in premessa enunciati 

1 - AGGIORNARE la composizione della Commissione per il Rischio Radiologico di questa 
ARNAS, di cui alla citata deliberazione n. 255 del 17 febbraio 2023, come appresso indicato: 

. - Dr. Domenico Cipolla, Direttore Sanitario ARNAS, Presidente della Commissione, o suo 
delegato; 
- D.ssa Laura Marsala, dirigente sanitario c/o p.o. Civico , responsabile UOS Qualità e Rischio 
clinico; 
- Dott. Giuseppe Craparo, Direttore U.O.C. Neuroradiologia del p.o. Civico; 
- Dr. Domenico Messana, Direttore U.O.C. Radiodiagnostica del p.o. Civico; 
- Ing. Salvatore Sapienza, Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione; 
- D.ssa Giuseppina Iacoviello, Responsabile UOS Fisica Sanitaria; 
- D.ssa Maria Assunta Garofalo, componente titolare, area dirigenza medica - CGIL FP; 
- Dr. Stefano Carpino, componente supplente, area dirigenza medica - CGIL FP; 
- Dr. Francesco Di Maggio, componente titolare, area dirigenza non medica - UIL FPL; 
- Avv. Caterina Rizzotto componente supplente, area dirigenza non medica - UIL FPL; 
- Sig. Giuseppe Cellura, componente titolare, area del comparto - UIL FPL; 
- Sig. Giuseppe Piombo, componente supplente, area del comparto - UIL FPL. 

2 - DARE ATTO che dal presente atto non deriva alcun onere di spesa; 

3 - MUNIRE il presente atto di esecutività immediata al fine di consentire la prosecuzione dei 
lavori della Commissione come di norma; 

4 - DARE ATTO, della regolarità dell'istruttoria e della regolarità della presente. proposta alla 
normativa vigente 

Il Direttore S 
Dott. Do 



.. 
. . 

4 


